GRINDING
CP7500D
2"
50 mm
CP7500DK
CP3019-13A4
CP7500D 894 107 5001 22,000 0.2 150 2 50 3/8-24  17 8 8 3.8 1.2 0.6 5.5 140 19.9  6.7 81 92 1/4
CP3019-18A3 615 160 7060 18,000 0.5 375 3 75 3/8-24 10.4  4.9 19.3  9.1 0.7 0.3 6.4 163 12.3  2.6 80 91 1/4
CP3019-20A3 615 160 7070 20,000 0.5 375 3 75 3/8-24  12.7  6 19.1  9 0.7 0.3 6.4 163 13.3  3.2 83 94 1/4
CP3019-13A4 615 160 7050 13,500 0.5 375 4 100 3/8-24 7.4 3.5 17.6  8.3 0.7 0.3 6.4 163 8.6 3.0 79 90 1/4
CP3019-18A3
CP3019-18A3
3"
73 mm

CP854 E
4"
100 mm
4"
100 mm
CP3109-13A4
CP3109-
13A4ES
CP3040GABTIM
CP3040GABTIM
4"
100 mm
CP3040-GASTIM
CP854E T023187 12,000 0.7 525 5 125 M10 16 7.5 16 7.6 3.8 1.7 9 229 4.9 1.5 85 96 1/4
CP854 T023186 13,000 0.7 525 4 100  3/8-24  24 11.3  24 11.3  3.8 1.7 9 229 4.9 1.5 85 96 1/4
CP3109-13A4ES 615 160 7040 13,000 0.8 600 4 100  3/8-24  21 10 32 15.1 3.3 1.5 11.3 287 7.2 2.4 84 95 3/8
CP3109-13A4 615 160 7030 13,000 0.8 600 4 100 3/8-24  21 10 32 15.1 2.6 1.2 8.5 217 9.3 3.0 85 96 3/8
CP3040GASTIM 615 160 7020 13,500 0.7 520 4 100  3/8-24  32.9 15.5 26.5 12.5 3.7 1.7 10.6 270 9.6 3.3 92 103  3/8
CP3040GABTIM 615 160 7010 13,500 0.7 520 4 100  3/8-24 32.9 15.5 26.5 12.5 3.3 1.5 8.3 210 7.2 2.4 88 99 3/8
CORTE
Amoladora angular de disco 0.7 & 0.8 hp

13,000 RPM
13,000 RPM
13,500 RPM
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
101
CP3450-12AC4
CP3450-12ACR4 CP3450-12AC45
4"
100 mm
CP3450-12AB5
CP3450-12AA5 615 160 4040 12,000 1.1 810 5 125 M14 38.6  18.2  36 17  3.7 1.7 9.2 231 8.1 2.9 95  106 3/8
CP3450-12AB5 615 160 4050 12,000 1.1 810 5 125 5/8-11  38.6  18.2  36 17  3.7 1.7 9.2 231 8.5 2.8 95  106 3/8
CP3450-12ACR4 615 160 4020 12,000 1.1 810 4 100 3/8-24  42.8  20.2  36 17  3.2 1.5 9.2 231 8.1 2.9 94  105 3/8
CP3450-12AC4 615 160 4010 12,000 1.1 810 4 100 3/8-24  37.7  17.8  36 17  3.1 1.4 9.2 231 6.5 2.1 94  105 3/8
CP3450-12AC45 615 160 4030 12,000 1.1 810 4.5 115  3/8-24  38.2  18 36 17  3.1 1.4 9.2 231 8.3 3.0 94  105 3/8
CP3450-12AB5
CP3450-12AB5
CP3450-12AA5
5"

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
105
CP3550-120AB5
CP3550-120AB5
CP3550-120AC4
CP3550-120AA45
CP3550-120AA5
5"
125 mm
CP3550-120AB45
4.5"
115 mm
CP3550-120AA45 615 160 7760 12,000 1.5 1,100 4.5 115  M14 36  17  56  26  4.1 1.9 9.9 252 7.5 4.1 84  95 3/8
CP3550-120AA5 615 160 7780 12,000 1.5 1,100 5 125 M14 36  17  56  26  4.2 1.9 9.9 252 9.8 4.4 84  95 3/8
CP3550-120AC4 615 160 7750 12,000 1.5 1,100 4 100 3/8-24  36  17  56  26  3.7 1.7 9.9 252 6.0 2.6 84  95 3/8
CP3550-120AB45 615 160 7770 12,000 1.5 1,100 4.5 115  5/8-11  36  17  56  26  4.1 1.9 9.9 252 7.5 4.1 84  95 3/8
CP3550-120AB5 615 160 7790 12,000 1.5 1,100 5 125 5/8-11  36  17  56  26  4.2 1.9 9.9 252 9.8 4.4 84  95 3/8
C
O
R
T

ENGRANAJE CÓNICO ESPIRAL SUPER DURADERO
Los dientes con forma de espiral del engranaje cónico helicoidal y el piñón se engranan
gradualmente para reducir la vibración y la tensión de la transmisión del par, lo que
permite que transcurran 2000 horas entre intervalos de servicio.
INGENIERÍA
PARA TU
PRODUCTIVIDAD
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
107
Premium Tool
CP3650-135AC4FK 615 160 7170 13,500 2.4 1,800 4 100 3/8-24  53  25  74  35  3.4 1.5 9.4 238 9.9 5.0 82  93 3/8
CP3650-120AB5 615 160 7220 12,000 2.4 1,800 5 125 5/8-11  42  20  68  32  3.9 1.8 9.4 238 7.5 2.5 82  93 3/8
CP3650-120AB45 615 160 7320 12,000 2.4 1,800 4.5 115  5/8-11  42  42  68  32  3.9 1.8 9.4 238 7.8 4.6 82  93 3/8
CP3650-120AA5 615 160 7210 12,000 2.4 1,800 5 125 M14 42  20  68  32  3.9 1.8 9.4 238 7.1 2.2 82  93 3/8
CP3650-120AA45 615 160 7310 12,000 2.4 1,800 4.5 115  M14 42  42  68  32  3.9 1.8 9.4 238 7.8 4.6 82  93 3/8
CP3650-120AH5VK 615 160 7200 12,000 2.4 1,800 5 125 HEX 42  20  68  32  4.3 2 9.4 238 4.5 1.1 79  90 3/8
CP3650-120AB5VK 615 160 7190 12,000 2.4 1,800 5 125 5/8-11  42  20  68  32  4.2 1.9 9.4 238 4.5 1.1 79  90 3/8
CP3650-120AA5VK 615 160 7180 12,000 2.4 1,800 5 125 M14 42  20  68  32  4.2 1.9 9.4 238 4.5 2.0 79  90 3/8
CP3650-100AB6VK 615 160 7300 10,000 2.4 1,800 6 150 5/8-11  42  20  68  32  4.2 1.9 9.4 238 5.2 1.5 79  90 3/8
CP3650-120AB45
4.5"
115 mm
CP3650-100AB6VK

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Premium Tool
CP3850-85AB7V
CP3850-85AB7V
7"
180 mm
9"
230 mm
CP3850-77AB7V
CP3850-60AB9V
CP3850-60AB9V
CP3850-85AB7V 615 160 7440 8,500 2.8 2,100 7 180 5/8-11  36  17  77  36  6.6 3 13.4 340  5.7 1.1 87 98 1/2
CP3850-77AB7V 615 170 4960 7,700 2.8 2,100 7 180 5/8-11  33  16  69  32  6.6 3 13.4 340 5.3 1.1 84 95 1/2
CP3850-60AB9V 615 160 7340 6,000 2.8 2,100 9 230 5/8-11  44  21  80  38  7 3.2 13.4 340  6.8 1.1 93 104  1/2
CORTE
Amoladora angular de disco 2.8 hp (2,100 W) 7" & 9"
Ventajas de la serie CP3850

9"
230 mm
CP3850-
65AH9VE
H
E
X
CP3850-65AB9VE
CP3850-85AB7VE
CP3850-85AB7VE
7"
180 mm
CP3850-85AH7VE H
E
X
CP3850-85AB7VE 615 170 4920 8,500 2.8 2,100 7 180 5/8-11  36 17  77 36 6.4 2.9 13.4 340 5.7 1.1 87 98 1/2
CP3850-85AH7VE 615 170 4930 8,500 2.8 2,100 7 180 HEX 36  17  77  36  5.9 2.7 13.4 340 5.4 1.0 87 98 1/2
CP3850-65AB9VE 615 170 4940 6,500 2.8 2,100 9 230 5/8-11  44 21  80 38 5.9 2.7 13.4 340 5.7 1.1 93 104  1/2
CP3850-65AH9VE 615 170 4950 6,500 2.8 2,100 9 230 HEX 44  21  80  38  6.4 2.9 13.4 340 5.4 1.0 93 104  1/2
H
E
X
C